Дело 5-5-450/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 августа 2022 года		         	                                             г.Казань, РТ

Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Ю.Р. Гайзетдинова, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 3  статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Уварова В. Г., .. года рождения, уроженца …, зарегистрированного и проживающего по адресу: …, на иждивении не имеющего малолетних детей, не работающего, имеющего инвалидность 2-ой группы, паспорт …. выдан МВД по РТ ….,

УСТАНОВИЛ:

28 июля 2022 года в 22 часа 48 минут Уваров В.Г. отсутствовал по месту жительства, будучи повторно в течении года привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ от 18 января 2021 года, нарушив тем самым дополнительное административное ограничение, установленное решением Советского районного суда г.Казани от 11 июня 2020 года в виде запрещения пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в период времени с 21.00 до 06.00 часов, за исключением выполнения им в ночное время оплачиваемой работы по трудовому договору.
Уваров В.Г. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав Уварова В.Г., изучив материалы дела, мировой судья полагает, что факт совершения административного правонарушения установлен и доказан, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 17 августа 2022 года; копией решения ….районного суда РТ от 11 июня 2020 года; планом-заданием; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания; копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законом; постановлением от 18 декабря 2021 года;  рапортами сотрудников полиции.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Уваров В.Г. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно в течение одного года.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного. административного правонарушения и его личность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение административного правонарушения.
При назначении наказания суд учитывает необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновного, финансовых возможностей для оплаты штрафа, наличие инвалидности 2-ой группы, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление, руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Уварова В.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 2000 (Две тысячи) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, р/с 40101810800000010001 в Отделение НБ РТ, БИК 049205001, КБК 73111601203019000140, УИН …..
Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 5 по Советскому судебному району г. Казани РТ.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья	                    	                                        Ю.Р. Гайзетдинова